[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 61/2019

Assunto: Solicita a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a troca de dois postes de madeira, localizados na Rua Benedito Franco Penteado, um em frente ao número 295 e outro em frente ao número 335, no bairro dos Pires, conforme especifica.

Senhor Presidente:

REQUEIRO nos termos regimentais, após aprovação do Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiada a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que realize a troca de dois postes de madeira, localizados na Rua Benedito Franco Penteado, um em frente ao número 295 e outro em frente ao número 335, no bairro dos Pires.

Ocorre que, os postes localizados no referido endereço são de madeira e muito antigos, portanto encontram-se bastante deteriorados pela ação do tempo. Os moradores do local têm receio que os postes venham a cair, podendo vir a causar um acidente e colocando em risco a integridade física de todos que transitam por ali.

SALA DAS SESSÕES, 12 de Março de 2019.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 4662/2019 - 12/03/2019 15:49